
 
 

Satzung  

 

über abweichende Maße der Abstandsflächentiefe  

(Abstandsflächensatzung)  

vom 03.08.2021  
 

Aufgrund von Art.  23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in 

der Fassung der Bekanntmachung vom 22.08.1998 (GVBl. S. 796, BayRS 

2020-1-1-I),  zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 09.03.2021 

(GVBl. S. 74) und Art.  81 Abs. 1 Nr. 6a Bayer ische Bauordnung in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 14.08.2007 (GVBl. S. 588, BayRS 

2132-1-B), zuletzt geändert durch § 4 des Gesetzes vom 25.05.2021 

(GVBl. S. 286), erlässt die Gemeinde Eching, Landkreis Freising, fol-

gende Satzung:  

 

§ 1 Geltungsbereich 

Die Satzung gilt  für das gesamte Gemeindegebiet der Gemeinde Eching.  

 

§ 2 Abstandsflächentiefe 

Abweichend von Art.  6 Abs. 5 S. 1 BayBO beträgt die Abstandsf läche im 

Gemeindegebiet außerhalb von durch Bebauungsplan festgesetzten und 

fakt ischen Gewerbe-, Industr ie- und Kerngebieten 0,8 H, mindestens je-

doch 3 m. Vor bis zu zwei Außenwänden von nicht mehr als 16 m L änge 

genügen in diesen Fäl len 0,4 H, mindestens jedoch 3 m, wenn das Ge-

bäude an mindestens zwei Außenwänden S. 1 beachtet.  

 

§ 3 Bebauungspläne 

Abweichende, in Bebauungsplänen f estgesetzte Abstandsf lächen bleiben 

unberührt.  

 

§ 4 Inkrafttreten 

(1) Diese Satzung tr it t  eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraf t.  

 

(2) Gleichzeit ig tr it t  die Satzung über abweichende Maße der Abstand s-

f lächentiefe (Abstandsf lächensatzung) der Gemeinde Eching  vom 

27.01.2021 außer Kraf t.  

 

 

Eching, 03.08.2021 

 

 

Sebastian Thaler  

Erster Bürgermeister  


